

Aanbesteding: 31192224: Raamovereenkomst Adviesorganisatie Over-Bruggen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31192224

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning, uiterste datum aanmeldfase

Vraag:

De uiterste datum voor de aanmeldfase valt momenteel samen met de uiterste datum van inschrijving voor de ROK Herberekeningen Staal (31180314), Beweegbaar (31180316) en Beton (31180315). Deze ROK Over-Bruggen heeft sterke raakvlakken met bovenstaande Raamovereenkomsten en vraagt veel aandacht/inzet vanuit dezelfde marktpartijen. Wij verzoeken u de uiterste datum voor aanmeldfase met 2 weken op te schuiven om alle partijen voldoende tijd en aandacht te geven om de stukken voor de aanmeldfase gereed te maken.

Antwoord:

Aanbesteder stemt in met uw verzoek tot verschuiven van de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming met 2 weken vanwege de samenloop van de datum van inschrijving voor de Herberekeningen ROK's met de datum van aanmelding voor de raamovereenkomst Adviesorganisatie Over-Bruggen. Dit werkt door in het vervolg van de aanbestedingsprocedure; als bijlage treft u daarom de aangepaste planning aan.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst, art. 10.7

Vraag:

Gelet op de looptijd van de overeenkomst en de huidige inflatieontwikkelingen verzoeken wij u in te stemmen om de eerste aanpassing van prijzen en tarieven toe te staan per 1 januari 2025 en en vervolgens per 3 maanden daaropvolgend. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbesteder is bereid om de eerste aanpassing van prijzen en tarieven te vervroegen. Aanbesteder gaat niet akkoord met het vervolgens 3-maandelijks aanpassen van tarieven.

Aanbesteder is bereid om de eerste aanpassing van prijzen en tarieven te vervroegen. Aanbesteder gaat niet akkoord met het vervolgens 3-maandelijks aanpassen van tarieven.

De tekst van art 10.7 van de Raamovereenkomst wordt aangepast naar: "10.7 De tarieven van de Raamovereenkomst mogen telkens jaarlijks per 1 april, startend vanaf 1 april 2025, worden bijgesteld met een mutatiepercentage maximaal gelijk aan het dan laatste bekende eerst-gepubliceerde indexcijfer ten opzichte dat indexcijfer het voorafgaande jaar van de CBS prijsindex CAO-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening (tabel M-N)."

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, Bijlage F Selectie

Vraag:

In Selectie criterium D beschrijft u 'zowel in technisch opzicht als in de zin van contractbeheersing'. Mag deze eis met 2 verschillende referenties (1 technisch en 1 contractbeheersing) worden ingevuld? De reden van deze vraag is dat deze diensten over het algemeen separaat worden uitgevraagd.

Antwoord:

Nee, aanbesteder heeft juist bedoeld de combinatie van technisch inhoudelijke begeleiding en contractbeheersing te combineren in dit criterium.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de leidraad wordt niet specifiek benoemd welke documenten wel/niet ondertekend dienen te worden. Hebben wij het juist dat Bijlage E 'Gegevens omtrent bekwaamheid' niet ondertekend hoeft te worden?

Antwoord:

Ja, dit is correct, bijlage E hoeft niet ondertekend te worden.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op: 3 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 5
Onderwerp: ARVODI 2018 Artikel 26.2

Vraag:
Kunnen wij volstaan met het overleggen van een certificaat waaruit de aard en hoogte van onze verzekering blijkt?

Antwoord:
Het is de aanbesteder niet geheel duidelijk wat het door u bedoelde certificaat behelst. Indien u daarmee een verklaring van de verzekeraar bedoelt, verwijst de aanbesteder u naar artikel 26.2 Arvodi 2018. Daaruit volgt dat ook volstaan kan worden met een verklaring van de verzekeraar mits die de daar genoemde elementen bevat.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 6
Onderwerp: ARVODI 2018 Artikel 24.3

Vraag:
Wij kunnen en mogen geen sub licentie geven op intellectuele eigendomsrechten (zoals software) van derden (zoals Microsoft, Autodesk). Wij verzoeken u om deze reden artikel 24.3 te schrappen.

Antwoord:
De aanbesteder honoreert uw verzoek om artikel 24.3 Arvodi te schrappen niet.
Betreffende reikwijdte van dit artikel verwijst de aanbesteder naar de toelichting op de ARVODI.
Daaruit blijkt dat het betreffende artikel hoofdzakelijk betrekking heeft op het gebruikmaken van informatie van derden, waarop auteursrechten en/of databankrechten rusten, om de resultaten van de verrichte diensten te bereiken.
Het gaat dus in beginsel niet om licenties op software, tenzij die software specifiek op maat is ontworpen en gebruikt wordt om de resultaten van de diensten te bereiken en niet algemeen beschikbaar is, zoals bijv. Microsoft.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 24

Vraag:

Het is ons niet toegestaan de "achterliggende" intellectuele eigendomsrechten (zoals softwarelicenties) aan derden over te dragen. Dit is wel mogelijk voor de door ons geleverde fysieke resultaten van onze werkzaamheden, waar het u uiteindelijk om gaat. Wij stellen daarom voor artikel 24 van de ARVODI 2018 aan te vullen met de navolgende passage: "Uitgesloten van deze bepaling zijn de materialen, (ontwikkelings-) producten, methoden en technieken (inclusief software) die opdrachtnemer gedurende de uitvoering van de overeenkomst gebruikt, waarvan opdrachtnemer of haar licentiegevers voorafgaand aan de overeenkomst de intellectuele eigendomsrechten bezaten."

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 22.5

Vraag:

Mogen wij er van uit gaan dat ten aanzien van art. 22.5 de reeds verrichte werkzaamheden niet als onverschuldigd worden aangemerkt?'

Antwoord:

In beginsel zullen reeds door Opdrachtgever aan Opdrachtnemer verrichte betalingen inzake door Opdrachtnemer gefactureerde werkzaamheden niet als onverschuldigde betalingen worden beschouwd in het kader van artikel 22.5 Arvodi 2018.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 21.3

Vraag:

Afhankelijk van de opdrachtsom is de aansprakelijkheid beperkt tot 10, dan

wel 20, dan wel ca. 30 maal de opdrachtwaarde per contractjaar, hetgeen op grond van de Gids Proportionaliteit niet is toegestaan omdat dit niet aansluit bij wat gebruikelijk is in de branche. Wij verzoeken u de aansprakelijkheid te beperken per opdracht tot directe schade en driemaal de waarde van de opdrachtsom.

Antwoord:

Aanbesteder vervangt artikel 9 van de ROK AOB en vervangt deze door een nieuw artikel 9, luidend:

9. Aansprakelijkheid

9.1 In aanvulling op artikel 21.3 ARVODI-2018 geldt dat de aansprakelijkheid is beperkt tot directe schade, waaronder wordt verstaan:

- a. redelijke kosten ter voorkoming of beperking van directe schade, die als gevolg van de gebeurtenissen waarop de aansprakelijkheid berust, mocht worden verwacht (de zogenaamde bereddingskosten);
- b. redelijke kosten gemaakt ter vaststelling van de schadeoorzaak, de aansprakelijkheid, de directe schade en de wijze van herstel.

9.2 Voor vergoeding van directe schade anders dan die genoemd in lid 9.1, is AOB slechts aansprakelijk indien en voor zover de tekortkoming te wijten is aan grove onzorgvuldigheid aan de zijde van AOB.

9.3 De totaal op grond van de in dit artikel door AOB in het kader van een Nadere Overeenkomst te vergoeden schade is beperkt tot een bedrag van n maal de Inschrijvingssom NOK. Aanspraken die met elkaar verband houden, eenzelfde oorzaak kennen of uit elkaar voortvloeien, worden als n aanspraak beschouwd. Meer aanspraken in verband met een fout worden als n aanspraak beschouwd.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 16.2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat aanvullende wensen en gewijzigde inzichten van derden, al dan niet in opdracht van Opdrachtgever en waarop Opdrachtnemer geen invloed heeft, onder de meerwerk bepaling van artikel 16.2 vallen?

Antwoord:

Nee, dit bevestigt de aanbesteder niet. Aanbesteder verwijst naar artikel 16.2 waar duidelijk is vermeld wanneer sprake is van meerwerk.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 12.2

Vraag:
Kunt u voor de zekerheid bevestigen dat hier ook e-mail onder valt?

Antwoord:
Ja, dit kan aanbesteder bevestigen.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 6.2

Vraag:
Kunt u bevestigen dat het bepaalde in artikel 6.2 niet van toepassing is indien op verzoek van Opdrachtgever personeel wordt vervangen door hoger gekwalificeerd of meer gespecialiseerd personeel?

Antwoord:
De aanbesteder kan dit niet in zijn algemeenheid bevestigen. Dit hangt namelijk af van de omstandigheden, waaronder de reden van vervanging en van de beantwoording van de vraag of door Opdrachtgever om iemand uit een hogere tariefgroep wordt gevraagd of dat Opdrachtnemer iemand uit een hogere tariefgroep voorstelt of dat Opdrachtnemer geen geschikt persoon uit dezelfde tariefgroep beschikbaar heeft.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 3

Vraag:
Het is onze branche niet gebruikelijk om garanties in voormelde zin af te geven. Bovendien voegen de garanties niets toe aan de wettelijke gehoudenheid om contractuele verplichtingen na te komen. Wij verzoeken u dit artikel te schrappen. Indien u hiertoe niet bereid bent, dan stellen wij voor de termijn van de garantie te beperken tot het moment van acceptatie van de diensten als bedoeld in artikel 4 dan wel in ieder geval tot het moment alle

verplichtingen uit de overeenkomst over en weer zijn nagekomen.

Antwoord:

De aanbesteder honoreert uw verzoeken niet en handhaaft artikel 3 Arvodi 2018.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
ARVODI 2018 Artikel 3

Vraag:

Mogen we er vanuit gaan dat de definitie onder 1.1. ook van toepassing is op artikel 3.1.?

Antwoord:

De definitie in artikel 1.1. Arvodi 2018 geldt voor alle bepalingen van de Arvodi 2018, tenzij uit de betreffende bepaling anders blijkt.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.4

Vraag:

Eindscore voor de selectie wordt bepaald a.d.h.v. Bijlage E en Deel V van het UEA. Welke informatie, anders dan in Bijlage E, verlangt u nog in Deel V van het UEA?

Antwoord:

De eindscore voor de selectie wordt niet bepaald met bijlage E maar met bijlage F, middels bijlage E geeft u aan met welke referentieopdrachten u beoogt te voldoen aan de geschiktheidseisen respectievelijk selectiecriteria. Bij deel V van de UEA kunt u volstaan met het verwijzen naar documenten die bij aanmelding worden ingediend.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.2 lid 3

Vraag:

U beschrijft dat de opdracht die als referentie wordt aangedragen dient te zijn opgeleverd (of een gelijkwaardige handeling). Wij hebben diverse opdrachten die een langere doorlooptijd hebben (zoals eerst contractvoorbereiding, dan aanbestedingsbegeleiding, en vervolgens contractbeheersing tijdens de uitvoering), waarbij er gewerkt wordt met deel-opleveringen voor een overgang naar de volgende fase. Voldoet een dergelijke deel-oplevering ook aan de eis (indien deze de gevraagde kerncompetentie voldoende afdekt)?

Antwoord:

Indien er sprake is van een cluster van afzonderlijke opdrachten zou dat kunnen. Een opdracht moet echter volledig zijn afgerond en opgeleverd om succesvol te kunnen worden ingediend als referentie.

Percelen:

P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op:

5 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad bijlage K Tarievenblad

Vraag:

In de tabel is bij kolom "Minimum ervaringsjaren" een asterisk geplaatst, waarbij staat "(*) Voor de betreffende functie relevante opleiding en ervaring."

Betekent dit dat de duur van een opleiding meetelt voor ervaringsjaren?

Antwoord:

Nee, aanbesteder past de tekst bij de asterisk aan naar: "Voor de betreffende functie relevante ervaring".

Percelen:

P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op:

3 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingleidraad 5.1 lid 5

Vraag:

De laatste zin lijkt een tekstuele fout te bevatten, deze zin is incorrect. Kunt u de tekst eenduidig formuleren?

Antwoord:

Uw constatering klopt. De tekst in lid 5 ".. dan wordt de lotingsprocedure conform paragraaf 8.1 gevolgd voor de gelijk scorende gegadigden Selectiebeslissing en uitnodiging tot deelneming aan de dialoog." vervalt en wordt vervangen door: ".. dan wordt de lotingsprocedure conform paragraaf 8.1 gevolgd voor de gelijk scorende gegadigden.

Selectiebeslissing en uitnodiging tot deelneming aan de dialoog."

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2 lid 4 sub a

Vraag:

Kunt u de definitie geven van "industriële automatisering" voor deze betreffende geschiktheidseis?

Antwoord:

Met Industriële automatisering bedoelen we de ICS/SCADA systemen en de ICT gerelateerde systemen en onderdelen (hardware en software), waarbij functioneel interactie plaats vindt met de fysieke omgeving of gebruikers (bijvoorbeeld een brug, onderstation, DRIP, etc.). Dit omvat mede het verkrijgen van informatie over de fysieke omgeving (inwinnen) en het beïnvloeden van de fysieke omgeving (bedienen en besturen). In de VSE komt Industriële Automatisering overeen met de installaties generiek beschreven onder Weginfra RWS en meer specifiek onder DVM-systeem RWS (en onderliggende systemen) en bij de Beweegbare Brug RWS (en onderliggende systemen).

De geschiktheidseis in de leidraad behelst het vertalen van schadebeelden naar onderhoudsmaatregelen voor de instandhouding van stalen bruggen. Voor de discipline Industriële Automatisering verwacht aanbesteder dat de ondernemer beschikt over kennis en ervaring met het uitwerken van maatregelen voor het geheel of gedeeltelijk vervangen van hardware componenten van 3B (bediening, besturing, bewaking) installaties, inclusief de hierbij benodigde software aanpassingen.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

20 Aanbestedingsleidraad 3.2 lid 3 en 4

Vraag:

U beschrijft enkel bij 3.2 lid 3 dat de opdracht die als referentie wordt aangedragen dient te zijn opgeleverd (of een gelijkwaardige handeling). Betekent dit dat voor de andere geschiktheidseisen onder lid 4 het geen vereiste is dat de opdracht dient te zijn opgeleverd of afgerond?

Antwoord:

Dat is correct voor lid 4a en lid 4b. Voor lid 4c scherpt aanbesteder de geschiktheidseis als volgt aan:
"c. De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming in opdracht van een aanbestedende dienst zorggedragen voor het opstellen en aanbesteden van een GWW onderhoudscontract op basis van de UAV-gc 2005, waarbij deze aanbesteding heeft geresulteerd in een gegunde opdracht voor dit GWW onderhoudscontract."

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Aanbestedingsleidraad 3.6 en 4.5

Vraag:

In Aanbestedingsleidraad 3.6-2 geeft u aan dat bewijsmiddelen t.a.v. beroep op derden binnen 2 dagen na verzoek verstrekt moeten worden. In 4.5-3 echter staat dat deze 'onderaannemingsverklaring' bij aanmelding ingediend moet worden. Wanneer dient dit bewijsmiddel aangeleverd te worden?

Antwoord:

Het bewijsmiddel dient bij aanmelding aangeleverd te worden. Mocht bij aanmelding een (onderaannemings-)overeenkomst of verklaring ontbreken dan zal deze worden opgevraagd en dient deze binnen twee werkdagen te worden verstrekt.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.2 - Geschiktheidseis 4c

Vraag:

In geschiktheidseis 4c staat: 'in opdracht van een aanbestedende dienst zorggedragen voor het aanbesteden van een GWW onderhoudscontract'. Gegadigde interpreteert hier zorgdragen voor het aanbesteden als het adviseren over en opstellen van stukken gerelateerd aan de aanbesteding (zoals leidraden, nota's van inlichtingen en werkcontracten). Is opdrachtgever het eens met de lezing zoals omschreven door gegadigde? Immers is de ON geen aanbestedende dienst en kan de ON niet 'zorgdragen' voor de aanbesteding. Indien dit niet het geval is kan opdrachtgever het criteria 'zorggedragen' en 'aangeboden' nader toelichten?

Antwoord:

Aanbesteder bedoelt met het zorgdragen voor de aanbesteding het opstellen van stukken gerelateerd aan de aanbesteding (waaronder in elk geval een leidraad, nota van inlichtingen en het aan te besteden contract) en het adviseren over deze op te stellen stukken, alsmede over antwoorden op vragen van gegadigden.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Art. 6.3 Raamovereenkomst

Vraag:

ON streeft naar eveneens naar een korte aanbestedingstijd, en 14 dagen zou voor meerdere NOK's passend kunnen zijn. Afhankelijk van de grote van de NOK, kan het ook voorkomen dat deze termijn onvoldoende is. Voorstel om in het artikel op te nemen om in dat geval, in overleg tussen de OG en ON per NOK een billijke termijn te bepalen.

Antwoord:

Opdrachtgever streeft ook naar een korte tijd tot het opdragen van NOKs. Wij achten 14 dagen voldoende en passend. Daarnaast staat de mogelijkheid tot overleg open (zie art 6.7).

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Art 10.7 Raamovereenkomst: indexering

Vraag:

Artikel 10.7 Concept Raamovereenkomst: De tarieven van de

Raamovereenkomst mogen nmaal per jaar, per 1 juli, worden bijgesteld met een mutatiepercentage gelijk aan het eerst-gepubliceerde indexcijfer van januari ten opzichte van januari het voorafgaande jaar van de CBS prijsindex CAO-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening (tabel M-N). Indexatie kan voor het eerst per 1 juli 2026 plaatsvinden.

Conform dit artikel wordt de indexatie van de tarieven pas mogelijk gemaakt op 1 juli 2026, terwijl de raamovereenkomst in april 2024 wordt gegund. Daarmee wordt het inflatierisico voor een onevenredig lange periode bij opdrachtnemer belegd. De Gids Proportionaliteit bepaalt in voorschrift 3.9 A dat een aanbestedende dienst het risico bij de partij moet neerleggen die deze het best kan beheersen of beïnvloeden. Wij verzoeken u daarom om de indexatie van de tarieven mogelijk te maken per 1 januari 2025 conform de CBS norm: CPI index (2015=100), 000000 - alle bestedingen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bepalen Prijs Element

Vraag:

De voorgestelde min-max uurtarieven van de verschillende functies voor het bepalen van de BPKV zijn afwijkend van andere raamovereenkomsten van RWS (o.a. ook binnen WNZ), terwijl dit onderdeel onder dezelfde OG van RWS valt. Kunt u verduidelijken waarom de tarieven hiervan afwijken? En kunt u onderbouwen hoe u de minimum en maximum tarieven heeft vastgesteld?

Antwoord:

Aanbesteder heeft de min-max uurtarieven specifiek gemaakt voor onderhavige opdracht.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen
Beantwoord op: 5 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2 - geschiktheidseis 4a en 4b

Vraag:

Mogen de geschiktheidseisen 4a en 4b met meerdere referentieprojecten, die gecombineerd de gehele eis afdekken, aangetoond worden?

Antwoord:

Ja, de diverse disciplines mogen afgedekt worden middels het opvoeren van diverse referenties. Ook het voldoen aan het gevraagde meervoud mag middels meer referenties worden aangetoond. Aanbesteder wijst hierbij wel op de bepaling in bijlage E dat per geschiktheidseis niet meer referentie-opdrachten mogen worden opgevoerd dan nodig voor het aantonen van de geschiktheid.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op: 5 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.2 - geschiktheidseis 4a en 4b

Vraag:

Bij de geschiktheidseis 4a en 4b staat specifiek 'bruggen' benoemd. Kunt u aangeven dat hiermee bedoeld wordt dat er 2 of meer bruggen aangeleverd moeten worden om aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Ja, dit is correct; voor beide geschiktheidseisen is hier bewust voor meervoud gekozen. Aanbesteder beoogt daarmee referenties te ontvangen die op ten minste twee bruggen betrekking hebben. Aanbesteder wijst volledigheidshalve op de bepaling in bijlage E dat per geschiktheidseis niet meer referentie-opdrachten mogen worden opgevoerd dan nodig voor het aantonen van de geschiktheid.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op: 5 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Raamovereenkomst, art. 10.7

Vraag:

De eerste mogelijkheid tot indexering staat op de datum 1 juli 2026. Gezien de huidige grote onzekerheden, verzoeken wij u deze datum van eerste mogelijkheid tot indexering aan te passen naar 1 januari 2025.

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 31192224: Adviesorganisatie Over-Bruggen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Contract